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Véc: Zadost o projednani a schvaleni kupni smlouvy na ndkup pozemki v souvislosti
s realizaci stavby ,Polyfunkéni dim Belanka“.

Vazena pani reditelko,

dopisem ze dne 10.3.2014 jsem pozadal o projednéni a odsouhlaseni Uprav smluvni
dokumentace uzaviené se Statutarnim méstem Plzen tykajici se realizace stavby
,Polyfunkéniho domu Beldnka”, kdy se jednalo zejména o posun terminu realizace a zménu
investora z fyzické osoby na projektovou spole¢nost Belanka real, s.r.o.

Dne 12. dervna 2014 schvélilo Zastupitelstvo mésta Plzné zmény smluvni
dokumentace a na zakladé toho byl nasledné uzavien dodatek ¢. 1 ke smlouvé o budouci
smlouvé kupni & 2011/005205/1. Pfi schvalovani mnou navrzenych zmén doslo ze strany
mésta nad ramec téchto Uprav navic ke zméné clanku Ill. plvodni smlouvy o smlouvé
budouci kupni €. 2011/00205, ktery uréoval presné stanoveni kupni ceny, tzn. za zastavéné
pozemky stavbou cenu ve vysi 4.633,- K&/m2 a za pozemky dotéené komunikaci, zeleni
parkovisté apod. cenu ve vysi 500,- K¢/ m2.

Dodatkem ¢&. 1 doilo k nahrazeni tohoto konkrétniho vycisleni kupni ceny novym
znénim, kdy ma byt kupni cena stanovena dle znaleckého posudku jako cena obvykla v misté
a ¢ase prodeje, tj. v druhé poloviné roku 2017. Tento novy zpUsob stanoveni budouci kupni
ceny pro nas znamena znaénou nejistotu pfi kalkulaci celkovych naklad( na realizaci
projektu a tim v podstaté znemozfiuje provedeni podrobného rozpoctu a financ¢niho planu.

Tak jak jsem Vas jiz informoval, je nasim zamérem projekt castecné financovat
dlouhodobym bankovnim Gvérem, pficemz s nasi financujici bankou byla jiz struktura a vyse
potiebného financovani projedndna a odsouhlasena. Novy postup stanoveni kupni ceny
pozemk( zdsadné méni vychozi parametry projektu a to zplsobem, ktery sohledem na
nejistotu pfi kalkulaci celkovych naklad( projektu neni pro nasi banku a svelkou
pravdépodobnosti pro zadny finanéni tstav akceptovatelny.

Zvyse uvedenych divodl si Vas dovoluji pozadat o schvaleni moZnosti odkupu
predmétnych pozemkad, tj. k prodeji pozemki dojde pred vydanim kolaudacniho souhlasu a




kupni cena ndm bude zndma jesté pred zahajenim realizace projektu, tak aby sni bylo
mozno kalkulovat pti pfipravé rozpoctu celé investi¢ni akce.

Predem dékuji za vstficnost a zlstavam

S pratelskym pozdravem

Z Tel.: +42<ﬂsoz 282562

Belanka real, s.r.o.
Na Roudné 18
301 65 Plzen
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:=<,)(’1|\<:J" prijmu z pohleddvek a prodeje wmm‘.”&'"f_':“ & e

P | Magistrat mésta Plzng [ dop.

|posLo: = 8 -04- 9015 y, |[ Ekonomic]g Trad - Feditel wadu

{ DORLO: =g =UR= U R ————
Magistrat mésta Plzné ! %Li DOSLO: 8 -04- 2015 Zprac.
Nam. Republiky 1 1C..: Mpitloha: g oA o)
306 32 Plzeii ,%/}(/v/ % /4’ /_‘ZZ ZL{

S I A d (270 . .ia Pifloha: = Ukl;/‘"-

V2 e72ecky A

e —

V Plzni dne 8. dubna 2015

Véc: Prodej pozemkd p.¢. 6544/1, p.¢. 6544/5, p.€. 6544/6, p.C. 6544/7 a p.¢. 6992, vie v k.u. Plzen, za

uéelem vystavby stavby: ,Polyfunkéni dim Belanka“, spolec¢nosti Belanka real s.r.o.

Vazena pani radni,
na zékladé nadeho jednani ve véci si Vam dovoluji zaslat stanovisko k névrhu feseni prodeje shora cit.
pozemki za u&elem vystavby , Polyfunkéniho domu Beldnka. K véci si dovoluji uvést nékolik zasadnich

argumentd, které by mély pomoci vyresit a nasledné dohodnout realizaci pfevodu pozemka:

1. Pravo zpétného odkupu navic za 50% ceny z hodnoceni (vystavénd &ast objektu) je z hlediska

financovani investora a zejména pro financujici banku zcela nepfijatelné, stejné tak vazéni
uzavieni pfipadného zajiténi zdvazku formou zdstavniho prava pro penéini Ustav je pro ten
rovné? neakceptovatelné, kdy je zcela obvyklé, Ze bankovni Ustavy trvaji na tom, aby zastavni
prévo, resp. zajisténi zavazku, bylo vidy na prvnim misté, jinak projekty nejsou ze strany bank
profinancovéavany. V piiloze si dovoluji zaslat emailové stanovisko mozné financujici banky,
které koresponduje se mnou shora uvedenym tvrzenim.

Povinnost slozeni kauce - povinnost dokoncit stavbu jsem zajistil kauci ve vy3i 500.000,- K¢,
kterou jsem sloZil na G¢et mésta na zékladé dodatku €. 1 k SOB kupni ze dne 30.6.2014. Po
cca 9 mésicich po mné mésto poZaduje v ramci prodeje pozemkl navysit kauci 6x, tj. na
2.721.000,- K&. Mohli bychom pFipadné jednat o vy$si smluvni pokuté, pokud nebude stavba
dokonéena fadné v terminu, napf. 1.000.000,- K¢ - 2.000.000,- K¢, ale sloZeni kauce cca
3.000.000,- K& nepfimérené zvySuje ndklady investorovi.

Vyée kupni ceny - z ceny za 1m” vyplyva nekonzistence s plivodni metodikou stanoveni ceny
za m’ pozemki. Respektuji navy3eni kupni ceny za pozemky vobdobi 2012-2015, které
vychdzi z cenové mapy, z piivodnich 4.633.000,- K¢ na 7.000.000,- K¢ za 1m? (navy$eni ceny o
51%). Piedpokladdm, 7e mésto ale bude pfi stanoveni kupni ceny vychdzet z metodiky
stanoveni kupni ceny v SOB kupni, kdy cena za pozemky zastavéné stavbou vlastniho objektu
bude stanovena v cené obvyklé ve vysi 7.000,- K&é/m? a cena za ostatni pozemky dotéena
komunikacemi vé. parkovacich stdni a zeleni ve vySi 500,- K¢/m”. Upozorfiuji na to, Ze
pozemky za zvyhodnénou cenu budou béZné dostupné vefejnosti pro Gcely pfistupu do
objektu, zasobovani, parkovani apod. V minulosti bylo dohodnuto, Ze k témto pozemkiim
bude zfizeno vécné biemeno vjezdu i pro majitele Castecné i ke zlepSeni velmi tristni situace
s dlouhodobym nedostatkem parkovacich mist vdané lokalité! Navic bude ktémto
pozemkiim zfizena sluzebnost chiize ve prospéch mésta.

a) Pozemky zastavéné stavbou objektu .................... 7.000.000,- K& x 736 m2 = 5.152.000,- K¢




b) Pozemky dotéené komunikaci v&. parkovacich stani a zelenf ............... 500.000,- K¢ x 560
m2 =280.000,- K¢

) CeIKEM .ottt e e 1.296 m2 = 5.432.000,- K¢

V souvislosti s ur€ovanou cenou si dovoluji poZadat o zvazeni dalgich skute¢nosti a to zejména to, ze
objekt architektonicky zapada a vypliiuje proluku ul. Klatovska spolu s tim, e konecny uzivatel
objektu bude vyznamna plzeriskd firma AIMTEC a.s. a jeji sesterské spole¢nosti, které do nového
objektu pfesunou své sidlo a kompletni kanceldiské prostory. AIMTEC je moderni, dynamicky se
rozvijejici skupina firem pUsobici v oblasti vyvoje a implementace informaénich technologii jiz vice
nez 18 let. Konsolidovany obrat skupiny za rok 2014 ¢&inil 189.000.000,- K¢, zisk po zdanéni
19.000.000,- K¢ a skupina v lofiském roce odvedla na dani z pfijmu pravnickych osob 5.000.000,- K¢&. V
soucasné dobé AIMTEC Group zaméstnavd 140 vysoce kvalifikovanych pracovnik(i a v horizontu 3 let
ocekéva vytvoieni dalSich 50 novych pracovnich mist.

Ing. Kratky
jednatel spol. Beldnka real s.r.o.

Ptiloha:
- emailové stanovisko Expobank CZ a.s.
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From: Ortmannova, Jana [mailto:jana.ortmannova@expobank.cz]
Sent: Friday, March 27, 2015 12:07 PM

To: Jan Kratky

Subject: financovani vystavby nemovitosti

vazeny pane Kratky,

Dovoluji si navazat na nas$i spolecnou diskusi ohledné obecnych podminek nasi
banky pri financovani nemovitosti. Je mé velice lito, ale jsem nucena Vam
sdélit ndsledujici:

V pripadé, kdy by nase banka méla financovat nemovitostni projekt realizovany
na pozemcich, které investor odkoupi od mésta Plzen, je pro nds, bohuzel,
neprijatelné, aby v prislusné smlouvé mezi nasSim klientem

(investorem) a méstem Plzen byla stanovena podminka zpétného odkupu, tj.

aby investorovi vznikla v pripadé nedodrzeni podminek kupni smlouvy povinnost
pozemek prevézt zpét na mésto Plzen za cenu dle kupni smlouvy a v pripadé
zhodnoceni tohoto pozemku jiZz realizovanou stavbou odprodat tuto stavbu méstu
Plzen za 50 % jeji hodnoty stanovené dle znaleckého posudku.

Projekty obsahujici tuto podminku nejsou v nasi bance, bohuzel, financovatelné
a to jak formou poskytnuti projektového financovani investorovi, tak i formou
poskytnuti hypotécnich uvérl konecnym vlastnikim bytovych jednotek a
nebytovych prostor v daném objektu.

S pozdravem/ Best Fegards

Jana Ortmannova

Relationship manager

Regional Coverage

Corporate Banking Department

Expobank CZ a.s.

nam. Republiky 4

CZ 301 00 Plzen

Tel.: +420 377 337 316

Fax.: +420 377 337 396
jana.ortmannova@expobank.cz<mailto:jana.ortmannova@expobank.cz>
www . expobank.cz<http://www.expobank.cz>

Pravni informace: Tato zprava je urcena pouze pro osobni a divérné uziti
osobou (osobami) uvedenou (uvedenymi) vysSe. JestliZe tuto zpravu omylem
obdrzite, prosime oznamte tuto skutecnost odesilateli a vymazte ji z VasSeho
systému. Nejste-1i osobou, které je tato zprava urcena, upozorfiujeme Vas, ze
jakékoli $ireni, distribuce ¢i kopirovani této zpravy je zakdzano. Ucel této
zpravy je pouze informativni, tato zprava neni povazovana za pravné zavaznou
nabidku, pravné zavazné potvrzeni jakékoli transakce, ¢i za oficialni
stanovisko Expobank CZ a.s. Komunikace prostrednictvim e-mailu nezarucuje
naprostou bezpecnost a bezchybnost. Proto nemlizeme informace obsazené v této:
zpravé prohlasit za uUplné anebo presné.

Disclaimer: This message is intended only for the personal and confidential
use of the designated recipient(s) named above. If you receive this in error,
please notify the sender and delete it from your system. If you are not the
intended recipient of this message you are hereby notified that any
dissemination, distribution or copying of this message is prohibited. This
communication is for information purposes only and should not be regarded as a
binding offer, an official confirmation of any transaction, or as an official




statement of Expobank CZ a.s. Email transmission cannot be guaranteed to be
secure or error-free. Therefore, we do not represent that this information is
complete or accurate.

P Jste si jisti, Ze opravdu potrebujete vytisknout tuto zprdvu a/nebo jeji
prilohy? Myslete na prirodu.

Are you sure that you really need a print version of this message and / or its
attachments? Consider the environment.




